
UCHWAŁA NR XV/121/15 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 25 listopada 2015 roku 
 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Burmistrzowi Głowna do podpisania  

w imieniu Gminy Miasta Głowna porozumienia z firmą SIME POLSKA  

Sp. z o.o. w sprawie współdziałania w celu budowy sieci gazowej na terenie miasta 

Głowna i promowania wykorzystania gazu ziemnego jako paliwa  

o wysokiej efektywności ekonomicznej i sprawności energetycznej  

oraz sprzyjającego poprawie stanu środowiska 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 1318; z 2014 r. poz. 

379, poz. 1072) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

 

§1. Gmina Miasta Głowno zobowiązuje się do współdziałania z firmą SIME POLSKA 

Sp. z o.o. z siedzibą w Sochaczewie przy ul. Warszawskiej 31 w celu budowy sieci gazowej 

na terenie miasta Głowna i promowania wykorzystania gazu ziemnego jako paliwa  

o wysokiej efektywności ekonomicznej i sprawności energetycznej oraz sprzyjającego 

poprawie stanu środowiska w sposób określony w projekcie porozumienia, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Upoważnia się Burmistrza Głowna do podpisania porozumienia w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Magdalena Szajder 

 

  



 
POROZUMIENIE  

 
zawarte w Głownie, w dniu …………………………. r. pomiędzy Gminą Miasta Głowno, reprezentowaną 
przez Grzegorza Janeczka – Burmistrza Głowna, z siedzibą w Głownie przy ul. Młynarskiej 15, NIP 
7331345529, REGON 472057684,  zwaną dalej “Miastem” 
 
a  
 

SIME Polska Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sochaczewie przy 

ul. Warszawskiej 31, 96-500 Sochaczew, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez 

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem KRS 0000193491, reprezentowaną przez Jerzego Trzcińskiego – Dyrektora Zarządzającego, 

prokurenta, zwaną dalej „Inwestorem”. 

 

Zważywszy na: 

 planowaną przez Inwestora budowę sieci gazowej średniego ciśnienia na odcinku Rawa 

Mazowiecka – Brzeziny - Głowno, zwaną dalej „siecią gazową”,  

 fakt, iż budowa sieci gazowej służy zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej, 

Strony przyjmują porozumienie o następującej treści: 

 

§ 1 

1. Miasto oświadcza, iż dąży do zapewnienia mieszkańcom oraz instytucjom i przedsiębiorcom 

prowadzącym działalność na obszarze Miasta  możliwości korzystania z gazu ziemnego. 

2. Inwestor oświadcza, iż posiada koncesję na dystrybucję paliw gazowych udzieloną przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki decyzją nr DPG/124/8054/W/2/2009/BP z dnia 25 

lutego 2009 r., zmienioną decyzją nr DPG/124A/8054/W/2/2013/ŁG z dnia 29 stycznia 2013 

r., oraz koncesję na obrót paliwami gazowymi udzieloną przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki decyzją nr OPG/163/8054/W/2/2008/BP z dnia 13 sierpnia 2008 r. zmienioną 

decyzją nr OPG/163-ZTO/8054/W/2/2008/BP z dnia 31 sierpnia 2012 r. 

3. Inwestor jest właścicielem sieci gazowej średniego ciśnienia w rejonie Błonie-Sochaczew o 

długości ok. 150 km i prowadzi działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji i obrotu 

paliwami gazowymi. Inwestor oświadcza, iż posiada wiedzę i doświadczenie w realizacji 

inwestycji gazowych oraz dysponuje odpowiednim potencjałem osobowym, technicznym i 

finansowym umożliwiającym sprawną i skuteczną budowę sieci gazowej. 

 

§ 2 

1. Miasto i Inwestor zgodnie deklarują współdziałanie w celu budowy sieci gazowej i 

promowania wykorzystania gazu ziemnego jako paliwa o wysokiej efektywności 

ekonomicznej i sprawności energetycznej oraz sprzyjającego poprawie stanu środowiska. 

2. Inwestor zobowiązuje się:  

1) wybudować gazociąg oznaczony na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

porozumienia, o ile jego realizacja będzie w ocenie Inwestora ekonomicznie uzasadniona i 

liczba podmiotów zainteresowanych przyłączeniem do sieci będzie zapewniała Inwestorowi 

osiągnięcie zakładanych przez niego poziomów przychodów; 



2) wybudować sieć gazową w sposób zapewniający bezpieczną dostawę gazu ziemnego 

odbiorcom; 

3) zapewnić należytą eksploatację sieci gazowej; 

4) prowadzić działania informacyjne w przedmiocie gazyfikacji Miasta i wykorzystania gazu 

ziemnego przez mieszkańców, instytucje samorządowe i przedsiębiorców prowadzących 

działalność na obszarze Miasta; 

5) zapewnić odbiorcom należytą obsługę; 

6) informować Miasto o planach inwestycyjnych Inwestora na terenie Miasta, w 

szczególności o trasie planowanej  sieci gazowej; 

7) rozbudowywać sieć gazową w miarę wzrostu zainteresowania gazem ziemnym wśród 

potencjalnych odbiorców instytucjonalnych i indywidulanych na terenie Miasta 

3. Miasto zobowiązuje się: 

1) uczestniczyć w działaniach informacyjnych prowadzonych przez Inwestora; 

2) udzielić Inwestorowi na jego wniosek wymaganych prawem zgód na prowadzenie akcji 

promocyjnej na terenie Miasta, w tym na umieszczanie materiałów informacyjnych w 

obiektach i na obiektach miejskich; 

3) do przyłączania miejskich jednostek organizacyjnych, pod warunkiem, że będzie to 

technicznie i ekonomicznie uzasadnione, a Miasto będzie posiadało odpowiednie środki w 

budżecie; 

4) udzielać Inwestorowi na jego wniosek zezwolenia na zajęcie pasa drogowego, 

umieszczenie gazociągu w pasie dróg gminnych i  innych zezwoleń, których uzyskanie 

warunkuje budowę sieci gazowej – po spełnieniu przesłanek przewidzianych przepisami 

prawa; 

5) dołożyć wszelkich starań w celu wydawania decyzji administracyjnych i uzgodnień w 

możliwie krótkich terminach, 

6) przekazywać Inwestorowi informacje dotyczące planów inwestycyjnych Miasta w zakresie 

potrzebnym bądź przydatnym Inwestorowi w prowadzeniu działalności; 

7) nie korzystać do końca 2020 r. z uprawnienia Burmistrza do wystąpienia do Rady Miejskiej 

z wnioskiem o podniesienie stawek opłat z tytułu umieszczenia w pasie dróg gminnych 

elementów infrastruktury gazowniczej. 

 

§ 3 

1. Inwestor deklaruje zamiar wybudowania gazociągu Rawa Maz. – Brzeziny - Głowno według 

mapy stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego porozumienia w ciągu 27 miesięcy od 

podpisania niniejszego porozumienia, jednak nie później niż do końca II kw. 2018r. 

2. Strony ustalają, że nie później niż do 31 grudnia 2015r., SIME przekaże Miastu pisemną 

informację o zamiarze rozpoczęcia realizacji inwestycji polegającej na budowie gazociągu 

średniego ciśnienia w okresie od 18 do 30 miesięcy lub poinformuje o odstąpieniu od tego 

zamiaru. 

3. Rozbudowa sieci na terenie Miasta w kolejnych latach następować będzie sukcesywnie, w 

miarę zainteresowania potencjalnych klientów instytucjonalnych i indywidualnych. 

 

§ 4 



Porozumienie utraci moc, jeżeli w terminie 18 miesięcy od jego zawarcia Inwestor nie przystąpi 

do realizacji inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1. 

 

§ 5 

Do bieżących uzgodnień związanych z realizacją niniejszego porozumienia Strony wyznaczają 

następujące osoby: 

1. ze strony Miasta : pan Arkadiusz Janiak – kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej 

Urzędu Miejskiego w Głownie, 

2. ze strony Inwestora: pan Krzysztof Bobryk – zagadnienia techniczne, pan Jacek Miluśki – inne 

zagadnienia w tym handlowe 

 

§ 6 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają obowiązujące 

przepisy, w szczególności Kodeks Cywilny. 

2. Wszelkie spory mogące wyniknąć między Stronami porozumienia będą załatwiane na drodze 

polubownych negocjacji; jeżeli w ciągu 3 tygodni Strony nie osiągną kompromisu, każda z 

nich może uznać negocjacje za bezskuteczne i wystąpić na drogę sądową przed właściwy 

organ jurysdykcyjny. 

 

§ 7 

1. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach - po jednym dla każdej 

ze Stron. 

 

 

 

 

__________________________    ___________________________ 

          Miasto                         Inwestor 

 


